ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение город-

ской Думы города Нижнего Новгорода

от 23.05.2012 № 73 «О Положении о

представлении лицами, замещающими

муниципальные должности в городе

Нижнем Новгороде, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, о расходах, а также

об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка»

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации в целях совершенствования государственной политики в области проти-

водействия коррупции», Законом  Нижегородской области от 5 мая 2017 года

№ 51-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по

вопросам противодействия коррупции в Нижегородской области», статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

23.05.2012 № 73 «О Положении о представлении лицами, замещающими муни-

ципальные должности в городе Нижнем Новгороде, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» (с измене-

ниями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.03.2013 № 46, от 18.03.2015 № 57, от 27.01.2016 № 12) следующие измене-

ния:

1.1. Наименование решения после слов «о представлении» дополнить

словами «гражданами, претендующими на замещение муниципальной должно-

сти, и».

 24.05.2017

 № 116

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL

 2

1.2. В пункте 1 решения после слов «о представлении» дополнить слова-

ми «гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности,

и».

1.3. Наименование Положения о представлении лицами, замещающими

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (приложе-

ние  к решению  городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода от 23.05.2012

№ 73), (далее - Положение) после слов «о представлении» дополнить словами

«гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и».

1.4. В Положении:

1.4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претен-

дующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муни-

ципальные должности, представляют сведениях о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Нижегородской

области в порядке, установленном Законом Нижегородской области от 7 марта

2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области»,

настоящим Положением».

1.4.2. Пункт 2 после слов «и внесении изменений в некоторые акты Пре-

зидента Российской Федерации»,» дополнить словами «гражданами, претен-

дующими на замещение муниципальной должности, и», после слов «в город-

скую Думу города Нижнего Новгорода, а» дополнить словами «гражданами,

претендующими на замещение муниципальной должности, и».

1.4.3. Пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Городская Дума города Нижнего Новгорода и контрольно-счетная пала-

та города Нижнего Новгорода обеспечивают представление сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о

расходах и об источниках получения средств Губернатору Нижегородской об-

ласти путем направления их в орган исполнительной власти Нижегородской

области, уполномоченный на исполнение функций органа по профилактике

коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченный орган по

профилактике коррупционных и иных правонарушений)».

1.4.4. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Кандидаты в депутаты городской Думы города Нижнего Новгорода в

течение 14 календарных дней со дня выдвижения, а граждане, претендующие

на замещение должностей главы города Нижнего Новгорода, заместителей гла-

вы города Нижнего Новгорода, председателя контрольно-счетной палаты горо-

да Нижнего Новгорода, заместителя председателя контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода, аудиторов контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода при назначении (избрании) на должность представляют:».

1.4.5. Пункт 3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Городская Дума города Нижнего Новгорода и контрольно-счетная пала-

та города Нижнего Новгорода обеспечивают представление сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о

расходах и об источниках получения средств лиц, указанных в пункте 3 на-

 3

стоящего Положения, Губернатору Нижегородской области путем направления

в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонару-

шений в течение 14 календарных дней со дня получения указанных сведений».

1.4.6. Пункт 4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Городская Дума города Нижнего Новгорода и контрольно-счетная пала-

та города Нижнего Новгорода обеспечивают представление сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о

расходах и об источниках получения средств лиц, замещающих муниципаль-

ные должности в городской Думе города Нижнего Новгорода и контрольно-

счетной палате города Нижнего Новгорода, Губернатору Нижегородской об-

ласти путем направления в уполномоченный орган по профилактике коррупци-

онных и иных правонарушений в течение 14 календарных дней после оконча-

ния срока представления уточненных сведений».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                       Е.И.Солонченко